CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir Parecer à Proposta de Emenda à
Constituição nº 241-A, de 2016, do Poder Executivo, que “altera o Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias, para instituir o novo regime fiscal” (Novo
Regime Fiscal).

REQUERIMENTO Nº ________, DE 2016.

 (Do Senhor Darcísio Perondi)

Requer a realização de Audiência Pública

desta Comissão Especial com a presença

do Senhor Ministro de Estado da Educação.

Senhor Presidente,

  Requeremos a V. Excelência, com base nos termos dos arts. 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o plenário, seja convidado o Senhor

José Mendonça Bezerra Filho, Ministro de Estado da Educação, com a finalidade de participar

de Audiência Pública desta Comissão Especial destinada a proferir parecer à PEC 241-A/16,

do Poder Executivo, que altera o Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, para institui

o novo regime fiscal.

Sala da Comissão, em 17 de agosto de 2016.

Deputado DARCÍSIO PERONDI

(PMDB/RS)